
愛知文教女子短期大学
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日本国憲法
基礎数学
英語演習Ⅰ

別表第１（第２２条関係）

授　業　科　目　
単　位　数

備　　　　　　考

キャリアプラス

韓国語Ⅰ
韓国語Ⅱ
韓国語コミュニケーション

英語演習Ⅱ
英会話Ⅰ 外国語コミュニケーション
英会話Ⅱ 外国語コミュニケーション

情報リテラシー
スポーツと健康Ⅰ

体育
スポーツと健康Ⅱ
海外研修

韓国文化と社会
ICT教育演習Ⅰ

情報機器の操作
ICT教育演習Ⅱ

　１　生活文化学科　食物栄養専攻

授　業　科　目　
単　位　数

備　　　　　　考

公衆衛生学

キャリアチャレンジⅠ 通年
キャリアチャレンジⅡ 通年
キャリアチャレンジⅢ 通年

医学一般
生化学
生化学実験

社会福祉
解剖生理学
解剖生理学実験

食品学Ⅰ実験
食品衛生学
食品衛生学実験

病理学
食品学Ⅰ
食品学Ⅱ

臨床栄養学Ⅰ
臨床栄養学Ⅱ
臨床栄養学実習

栄養学Ⅰ
栄養学Ⅱ
栄養学実習

栄養指導論Ⅰ
栄養指導論Ⅱ
栄養指導論実習Ⅰ
栄養指導論実習Ⅱ

調理学実習Ⅱ
調理学実習Ⅲ
調理学実験

公衆栄養学
調理学
調理学実習Ⅰ

給食管理実習Ⅱ
卒業研究 通年
食物アレルギー演習

給食管理論Ⅰ
給食管理論Ⅱ
給食管理実習Ⅰ

衣食住生活概論
保育学
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食育実践演習
フードビジネス概論
フード＆テーブルコーディネート演習

製菓・製パン実習

ベーシック調理
食物アレルギー演習

スポーツ栄養学

  ２　生活文化学科　生活文化専攻

授　業　科　目　
単　位　数

備　　　　　　考

保育学
ビジネス実務Ⅰ
ビジネス実務Ⅱ

日本文化
トータルコーディネート
衣食住生活概論

ブランディング論
ビジネス文書演習
秘書実務

ファイナンシャルプランニングⅠ
ファイナンシャルプランニングⅡ

マーケティング論

CG演習Ⅱ
マルチメディアの基礎
デザイン基礎演習

ホスピタリティ総論
キャリアプランニング
CG演習Ⅰ

データサイエンスとAI
情報セキュリティ
データべース演習

Web制作演習
デジタル映像演習
ITパスポート入門

プレゼンテーション演習Ⅰ
プレゼンテーション演習Ⅱ
プロジェクト演習Ⅰ

生活統計学
情報技術入門
プログラミング理論

卒業研究Ⅰ
卒業研究Ⅱ
インターンシップⅠ

プロジェクト演習Ⅱ
簿記Ⅰ
簿記Ⅱ

インターンシップⅡ



必修 選択
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子ども音楽ⅠA 1
子ども音楽ⅠB 1
子ども音楽ⅡA 1
子ども音楽ⅡB 1

1
リズム表現指導法 1
総合表現Ⅰ 1
総合表現Ⅱ 2

2
1
1
2
1
1
2

2
2
1
1
2
1
1
1
1

1
2

保育原理
子ども家庭福祉
社会福祉

　３　幼児教育学科第１部

授　業　科　目　
単　位　数

備　　　　　　考

保育の心理学
子ども家庭支援の心理学
子どもの理解と援助

子ども家庭支援論
社会的養護Ⅰ
保育者論

乳幼児食物アレルギー演習
保育内容総論
保育の計画と評価

子どもの保健
子どもの健康と安全
子どもの食と栄養

領域「言葉」　
領域「表現」　　
領域「環境」の指導法

領域「人間関係」
領域「環境」
領域「健康」

乳児保育Ⅰ
乳児保育Ⅱ
障がい児保育

領域「健康」の指導法
領域「言葉」の指導法
音楽表現指導法

国語表現法

社会的養護Ⅱ
子育て支援
子育て支援演習

レクリエーション実技
レクリエーション現場実習
こども音楽療育概論

造形表現指導法

通年
レクリエーション理論

保育実習Ⅰ（施設）
保育実習指導ⅠA
保育実習指導ⅠB
保育実習Ⅱ

こども音楽療育演習
こども音楽療育実習
短期海外保育研修
保育実習Ⅰ（保育所）

保育応用ゼミナールⅡ
こどもICT
保育インターンシップ

保育実習指導Ⅱ
保育基礎ゼミナール
保育応用ゼミナールⅠ
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子ども音楽ⅠA 1
子ども音楽ⅠB 1
子ども音楽ⅡA 1
子ども音楽ⅡB 1

1
1

リズム表現指導法 1
総合表現Ⅰ 1
総合表現Ⅱ 1
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　４　幼児教育学科第３部

授　業　科　目　
単　位　数

備　　　　　　考

子ども家庭支援論
社会的養護Ⅰ
保育者論

保育原理
子ども家庭福祉
社会福祉

子どもの健康と安全
子どもの食と栄養
乳幼児食物アレルギー演習

保育の心理学
子ども家庭支援の心理学
子どもの理解と援助
子どもの保健

領域「環境」
領域「健康」
領域「言葉」　

保育内容総論
保育の計画と評価
領域「人間関係」

領域「言葉」の指導法
音楽表現指導法
乳児保育Ⅰ

領域「表現」　　
領域「環境」の指導法
領域「健康」の指導法

子育て支援
子育て支援演習
国語表現法

乳児保育Ⅱ
障がい児保育
社会的養護Ⅱ

レクリエーション理論
レクリエーション実技

子ども音楽実践
造形表現指導法

こども音楽療育実習
短期海外保育研修
保育実習Ⅰ（保育所）
保育実習Ⅰ（施設）

レクリエーション現場実習
こども音楽療育概論
こども音楽療育演習

保育実習指導Ⅱ
保育基礎ゼミナール
保育応用ゼミナールⅠ

保育実習指導ⅠA
保育実習指導ⅠB
保育実習Ⅱ

保育応用ゼミナールⅡ
こどもICT
保育インターンシップ



Ⅲ　教職に関する科目

必修 選択
2

2

2
2
2

1

1

1
2
2
2
1
2
2
2
1
1
1
3
1

教職概論

教職・教育制度論（チーム学校
運営への対応を含む。）

教育原理

授　業　科　目　
単　位　数

備　　　　　　考

道徳及び特別活動の指導法（総
合的な学習の時間を含む。）
教育の方法及び技術
生徒指導論(教育相談を含む。)

幼児教育原理
教育心理学
教育関係法規・教育課程の意義
及び編成の方法

学校栄養教育概論
教職実践演習(栄養教諭)
保育･教職実践演習(幼稚園)

幼児理解と教育方法
教育相談
特別支援教育

幼児教育実習Ⅱ
幼児教育実習事前事後指導

栄養教育実習
栄養教育実習事前事後指導
幼児教育実習Ⅰ


